TEKCTbI B
KOMMbIOTEPHOWM MAMATU

©

http://eduquest.ucoz.ru




PABOTA C TEKCTOM

PYUYHAHA SAMNNCD:

HOCUTEJIb: BYMATA

HEOBXOOMOCTb
MCMPABJTIEHA

<

[NMOTEPA BPEMEHW +
NIMLWLHNN
PACXOLO BYMAI'/

HOCUTENN: E _
TETPAOW,
KHUMM

KOMIMBbIOTEPHbLIE

TEKCTHI:

HOCUTEIb: TK
CO30AHME TEKCTOB

IKOHOMWA BPEMEHU A
BYMAI'

XPAHEHWE: MATHUTHBIE
n
OMNTUYECKI 114




[MPEVMYLLUECTBA
KOMIMBbOTEPHOI'O TEKCTA

*HA BHELWUHUX HOCUTEJIAX COXPAHAETCA B
BUOE ®AVNA

*KOMMNAKTHOE PASMELLEHUE
JIEFKO CTEPETb W 3AMNCATb HOBbIW

*JIEFKO CKOIMUPOBATb ®AWITbI HA APYIUE
HOCUTEIJI

*®ANJT C TEKCTOM MOXXHO BbICTPO MEPECIIATb
MO SNMEKTPOHHOW MNOMYTE



NNMYHAA BUBJTMOTEKA

BCA AOMALWHAA BUBITMOTEKA, SAHUMAIKOLAA
OECATKN U COTHN MOJOK, CIMOCOBHA
YMECTUTBCA HA SITIEKTPOHHOM HOCUTEIJIE.




HEYOOBCTBO
KOMIMBbOTEPHOI'O TEKCTA

MO>XHO INMPOYUTATb TOJIbKO C NMOMOLLBKO
KOMIbIOTEPA




KOMINbKOTEPHbBIE N3OAHWNA

M3OAHNA UMEROLLUME KOMMbIOTEPHbLIV BAPUAHT

PC MAGAZINE - XKYPHAIJ1 MO KOMINbKOTEPHOMY
XEJIE3Y

POCCUNCKAA FASETA - MEPUOONYECKOE
N3OAHNE

UPGRARE TS PA BPENEF METPOR UM rgp e a2P

YXKE UMEIOT TOJIBKO 3JIEKTPOHHYIO BEPCUIO




TEKCTbI B MTAMATU KOMITbIOTEPA

AINGABUT - MHOXECTBO BCEX
CMMBOJIOB, C NMOMOLWBIKO KOTOPBLIX
SATNNCBIBAETCA TEKCT

MOLWHOCTb AITGABUTA -4HNCI1O
CMBOJIOB B AITGABUTE

[1na npegcraBneHUa TeKkCToBou MHopmMmaunmn

ncrnonb3yetcsd andaBnT MOLLHOCTLIO 256
CUMBOIJIOB.

[1BOMYHbIN KOO 1 cnmBona andaBsuta = 8 ouT

rassode A AR BEenE R AR Y Y~ A



TEKCTbI B ITAMATHU
KOMIBbIOTEPA

CUMBOJ1bl KOMIBOTEPHOI'O AJTGPABUTA

MPOHYMEPOBAHb!
i
1 l
0 : 255
OBOVNYHbIN
ome" 00000000 - 11111111

l 1 ‘ |

MOPAOKOBbLI HOMEP CMMBONA B ABONYHOW CUCTEME CUYNCNEHUA



Tadiuua KOAMPOBKM - TABJIUIIA, B KOTOPOU
BCEM CUMBOJIAM KOMITBIOTEPHOT'O AJI®GABUTA
TTOCTABJIEHBI B COOTBETCTBUE ITOPSIJIKOBBIE
HOMEPA

PA3HbIE TUTlNbl 3BM — PASHbIE TABJILbI

KOANPOBKU

IBM PC—- CTAHOAPT - ASClI

ASCIl — amepuKaHCKMUX CTaHOapTHLIW KoA
MHOopMaLMOHHOIo obMeHa




ASCI]

Dec Char Dec Chr |Dec Chr| Dec Chr
0 NUL {null) 32 Space|e6d B | 96 :
1 S0H (start of heading) 337 65 & | 97 a
2 ST¥ (start of text) 34 66 B | 98 b
3 ETX (end of text) 35 # 67 C | 99 c
4 EOT (end of transmission) 36 § 68 D [100 d
5 ENOQ (endquiry) 37 % 69 E |101 =
6 ACK {acknowledge) 38 & 70 F [102 £
7 BEL (bell) 39 71 G |03 ¢
8 BS ({backspace) a0 72 H [104 h
9 TAB {(horizontal tah) 41 ) 73 I [105 i
10 LF (NL line feed, new line)| 42 7 74 J [106 3
11 ¥T (wvertical tab) 43 + 75 K |107 k
12 FF (NP form feed, new page)| 44 , 76 L |108 1
13 CR (carriage return) 45 - 77 M [109 O3
14 50 (shift out) 46 . 78 N |110 n
15 3I (shift in) a7 / 79 0 |111 o
16 DLE (data link escape) 43 0 80 P |11z p
17 DC1l (device control 1) 49 1 81 Q [113 q
18 DCZ (device control 2) 50 2 gz R |114 v
19 DC3 (device control 3) 51 3 83 5 |L15 3
20 DC4 (dewvice control 4) 52 4 84 T |116 T
21l NAK (negative acknowledge) 53 5 85 U [117 u
22 3YN (synchronous idle) 54 6 86 ¥V |118 v
23 ETE (end of trans. block) 55 7 87 W |119 w
24 CAN (cancel) 56 8 88 X |120 X
25 EM (end of medium) 57 9 89 ¥ |12l ¥
26 SUEB (substitute) 58 : 90 Z |12z z
27 ESC {escape) 59 ; 91 [ [123 {
28 F5 [(file separator) 60 < 9z N |1z4 I
29 G5 (group separator) 6l = 93 ] |l25 }
30 RS (record separator) 62 > 94 * [126 g
31 US {unit separator) 63 ? a5 127 DEL

CTtaHgapTHbIE KOAb!:
CUMBOIbI C
HomMmepamun 0 — 127

Cocras:
*OYKBbI NTATUHCKOIO
andgasunta
*Unpbl
*3HaKN NPenNUHaHNS
*CKOOKM
*HEKOTOpble Apyrue
CUMBOIJTb



OcTanbHble 128 KOOOB — UCMOMb3YOTCA B PA3HbIX

TabGauya 3.2. CHMBOIL] ANLTEPHATHEHOK KOAHPOBKY pacuiypeRHoro kona ASCII

128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
1393
140
P41
142
143
144
149
1458
147
143
143
150
151
152
153
154
155
156
157
159
159
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C ot

=0 =R T B S )

10060000
10000001
10000013
10000011
19000:00
10000101
10000110
10000111
10001500
10001001
10001010
10001011
10001100
10001191
10001110
10001311
10010000
10010001
10010010
10GT0311
16010100
10010191
10010110
1001¢H111
10011000
1001 1001
1C051010
10011011
10011100
10011101
100111410
1C041111

176

160
161
162

" 168

164

C165

166
167

© 168

169

f 170
171
172

172
172
173

177
178
1
180
181
1B2
183
184
185
186
187
168
189
190

C 19y

D L g

TN N T

[ = S -

‘AT VO

mwm-"mgcz

10100000
101000C1
19700010
1600117
101604100
10100101
10100110
107100111
10191000
10161007
10101010
10101011
10101100
10701101
10161110
10101111
10110000
10110001
10710010
18110011
10110100
10110101
10110110
10710111
10711000
16111001
1111010
10111011
101111€0
10711101
10111110
01111

192
193
194
195
196
197
198
199

- 200

201

202

203
204
205

- 206
. 207

208
209
210

. 2n

212
213
214
215
216
217
218
219
220

- zzl

222
223

VEW g CEELEXORXHOGTIOITLASIROXMR OO

11000000
$1000C0
11040010
1100D0% 1
11000100
11000101
11000170
11000111
11001G00
11001001
11007030
1100101
11041106¢
11001101
11001110
11004111
FIA1D00Y
111 0Dom
11010010
11810071
11012100
1010101
11010110
11010111
11011000
11011001
11011010
11011071
11011 {00
11611101
111110
10111119

© 024
© 238
- 226

227

298
. 229
T 230

231

. 232
. 233
, 234

235
238

© 237
(et
¢ 239

240
241

- 242

243

' 244

245
246
24T
248
249
250
251
252
253
254
255
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11100000
11100001
11100010
11100011
11100100
11100191
11100310
11100177
1112i003
11101001
111010190
IR AL R
11101190
11101101
1101110
11101111
11110000
11110001
11110010
11110017
11110100
11119107
11310110
11140111
11111400
11111007
11414070
tit1ai
11111100
11111101
IRRR AN A
1111111
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ULKIREU VOHCOLCITUNOY 8 19193
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TMIMNEPTEKCT

-3TO TEKCT, OPTAHU3OBAHHbIN TAK, UTO

EFO MOXHO NMPOCMATPUBAT
NOCIIEOOBATEJIBHOCTW CMbICIT

b B
OBbIX

CBA3EW MEXXOY EO OTAEJIbH
OPATMEHTAMW.

bIMU

TAKVE CBA3 HA3BIBAKOTCH

TMNEPCBA3AMMW !I'I/II'IEPCCbIJ'IKAMI/IF
MO NPAHLUATTY TUTTEPTEKCTA OPITAHUN3OBAHD

KOMIbKOTEPHBIE CINPABOYHWKN,
SQHUUKIOMNEONN, YHEBHUKW.




